第２１回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：平成３０年４月２５日（水）１５：００～１６：４６
場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）
出席者：南野，田澤，永橋，阿部，渡邉，金子，種田，木南，若杉，荒川，鈴木 （敬称略）
欠席者：榎本，小野寺，赤澤 （敬称略）

ミニレクチャー

委員会において，次の内容で倫理審査委員向けの教育研修を行った。

講師：鈴木浩史委員

演目：共同研究機関について

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2018-0001 羽入 隆晃 条件付

「StageⅢの治癒切除胃癌に対する術後補助化学療

法としての TS-1＋Docetaxel 併用療法と TS-1 単独

療法のランダム化比較第Ⅲ相試験（JACCRO GC-07

（START-2））」におけるバイオマーカー研究

G2018-0002 江川 純 条件付 発達障害の分子遺伝研究

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0029 成田 一衛 承認 日本膜性増殖性糸球体腎炎/C3 腎症コホート研究

G2017-0035 今井 千速 承認
稀少小児遺伝性血液疾患における原因遺伝子の探

索研究

G2017-0036 石原 智彦 承認 髄液を用いた神経疾患の遺伝子解析研究

G2015-0779 柿田 明美 承認
脳アミロイドアンギオパチー関連炎症における遺

伝子多型の解析＜計画変更・追加＞

G2015-0850 池内 健 承認

認知症臨床ゲノム情報データベース構築に関する

開発研究：既存サンプルを用いた網羅的ゲノム配

列研究

【再申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0026 堀井 新 承認
再発/転移頭頸部扁平上皮癌に対する cetuximabの効

果予測因子に関する多施設共同研究

G2017-0037 染矢 俊幸 承認 統合失調症および気分障害の分子遺伝研究